
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra (ES), terça-feira, 15 de agosto de 2023 - Edição: 059 - Legislatura: 19ª 

1 

 

PORTARIA Nº 1023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar o servidor Rotmo Alves de Souza do cargo 

em comissão de Chefe de Gabinete de Representação 

Parlamentar – Nível I, a partir do dia 14/08/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente  

 

PORTARIA Nº 1024, DE 14 DE AGOSTO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Luciano Berger dos Anjos para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Auxiliar de Gabinete 

de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia 

15/08/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente  

 

PORTARIA Nº 1025, DE 14 DE AGOSTO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Noildes Carneiro Bastos Júnior para 

exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente 

de Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a 

partir do dia 15/08/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente  

 

PORTARIA Nº 1026, DE 14 DE AGOSTO DE 2023 

 

Designa a composição da Comissão de 

Acompanhamento, Inventário e 

Avaliação de Patrimônio, nos termos da 

Lei Municipal nº. 5.504/2022, e dá outras 

providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DA SERRA, no uso 

de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a composição da Comissão de 

Acompanhamento, Inventário e Avaliação de Patrimônio, 

nos termos da Lei Municipal nº. 5.504/2022, composta 

pelos servidores:  

Lucas Silva Gobbo - Presidente; 

Roberto Carlos Fernandes Cole - Secretário; 

Thainá de Andrade Lacerda Dias - Efetiva; 

Maike Vallandro - Efetivo; 

Talline Estter Rosa Muniz; 

Lorena Possatti de Oliveira Borges;  

Leonardo Rodrigues Silva. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 1017, de 10 de agosto de 

2023. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-14T17:20:56-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




